Kabupaten Bone Bolango terdiri dari 17 (tujuh belas) 

kecamatan yaitu: Kecamatan Suwawa, Suwawa Tengah, Suwawa  Timur, Suwawa 

Selatan, Kabila, Tilongkabila, Botupingge, Kabila Bone,  Bone Pantai, Bone Raya, 

Bulawa, Bone, Tapa, Bulango Utara, Bulango Timur, Bulango Selatan, Bulango 

Ulu, dan 143 (seratus empat puluh tiga) desa. Dari luas wilayah terbagi atas 

(sumber: Presentase RTRW Bupati Bone Bolango 2007–2027)  

a. Areal Hutan Lindung sebesar 26.853,88 Ha.  

b. Areal Taman Nasional sebesar 107.302,95 Ha.  

Permukaan tanah di Bone Bolango terdiri dari daratan dan pantai,  memiliki 1 (satu)